



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3251

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR PN.4131.227.2023 WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

z dnia 6 czerwca 2023 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.), stwierdzam nieważność § 1 pkt 3) lit a) uchwały Nr LV/492/23 Rady Gminy Iława z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XVIII/162/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw w części, w jakiej nadaje nowe brzmienia § 19 ust. 2 uchwały zmienianej, w zakresie dotyczącym sformułowania „uchwalony przez zebranie wiejskie”.

Uzasadnienie

Uchwałą, o której mowa we wstępie, która wpłynęła do tutejszego organu w dniu 8 maja 2023 r., Rada Gminy Iława, powołując jako podstawę art. 18 ust. 2 pkt 7), art. 35, art. 40 ust. 2 pkt 1) i art. 42 ustawy o samorządzie gminnym, dokonała zmiany obowiązujących statutów sołectw.

W tym zakresie, w treści § 1 pkt 3) lit a) uchwały zmieniającej postanowiono m.in., że wprowadza się nowe brzmienie § 19 ust. 2 uchwały zmienianej, o treści : „Podstawą gospodarki finansowej i rzeczowej sołectwa jest uchwalony przez zebranie wiejskie fundusz sołecki obejmujący plan wszystkich dochodów i wydatków sołectwa. Wzór wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego ustalany jest zgodnie z obowiązującymi przepisami przez wójta.”

Zgodnie z art. 5 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 z późn.zm.), warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) przez sołectwo wniosku. Wniosek danego sołectwa uchwała zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa.

Mając na uwadze powyższe, stwierdzić należy, że Rada Gminy Iława dokonała modyfikacji przepisów ustawy o funduszu sołeckim, poprzez błędne wskazanie kompetencji zebrania wiejskiego do uchwalania „funduszu sołeckiego”, podczas gdy - podmiot ten uchwała jedynie „wniosek o przyznanie środków z funduszu sołeckiego”, a o wyodrębnieniu i ustaleniu ostatecznego kształtu funduszu sołeckiego, decyduje rada gminy.

W zakwestionowanym zakresie, uchwała nie spełnia wymogów wynikających z zasady prawidłowej legislacji, znajdującej oparcie w art. 2 Konstytucji RP. Zakwestionowane postanowienie wprowadza w błąd adresatów norm prawnych, w zakresie rozdziału kompetencji pomiędzy organami gminy a organami jednostki pomocniczej. Uchwała nie czyni zadość wymogom przejrzystości, jasności i zrozumiałości stanowionych norm prawnych.

Mając na uwadze powyższe, rozstrzygnięto jak w sentencji.

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w terminie trzydziestu dni od daty jego doręczenia.

Wojewoda Warmińsko-Mazurski
Artur Chojecki